locação será reajustado no percentual de 4,2889% correspondente ao índice atual 

do IPCA, período entre dezembro de 2023 a novembro de 2024, conforme 
estabelecido em cláusula contratual, sendo assim, fica acrescido o valor mensal 
de R$ 66,20 (sessenta e seis reais e vinte centavos), passando o valor mensal do 
contrato de R$ 1.543,45 (um mil, quinhentos e quarenta e três reais e quarenta e 
cinco centavos) para R$ 1.609,65 (um mil, seiscentos e nove reais e sessenta e 
cinco centavos), perfazendo o valor global de R$ 18.521,40 (dezoito mil, 
quinhentos e vinte e um reais e quarenta centavos), para R$ 19.315,77 (dezenove 
mil, trezentos e quinze reais e setenta e sete centavos), para o período 
estabelecido. Caruaru,02 de janeiro de 2025. Kaio Henrique Colaço Bezerra - 
Secretário de Educação e Esportes. 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE 
CARUARU 

Portaria CARUARUPREV nº 12, de 03/02/2025.

[...]

oferecer transparência e registrar informações de atendimento aos contribuintes, 
tornando uma “prefeitura sem papel”. VIGÊNCIA: Fica prorrogado por mais 12 
(doze) meses, tendo por termo inicial o dia 22 de março de 2025 e termo final 
o dia 21 de março de 2026. VALOR: R$ 680.588,40 (seiscentos e oitenta mil, 

quinhentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos). Caruaru, 12 de março de 
2025. Michely de Souza Martins - Secretária de Administração. 

PREFEITURA DE CARUARU 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Unidade de Contratação - Saúde 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO LICITATÓRIO    Nº 0014/2025 - UC-SAÚDE

[...]

mediante comodato, conforme especificações e estimativas de consumo dos itens 
nas condições estabelecidas no Termo de Referência.   

CONTRATADA: ADEB LINE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA, 
inscrita no CNPJ n.º 04.624.285/0001-92. 
VALOR TOTAL: R$ 4.148.810,00 (quatro milhões, cento e quarenta e oito mil 
oitocentos e dez reias) sendo valor total Grupo 1 : R$ 3.697.820,00 (três milhões 
seiscentos e noventa e sete mil oitocentos e vinte reais) e valor total Grupo 3: R$ 
450.990,00 (quatrocentos e  cinquenta mil, novecentos e noventa reais). 
VIGÊNCIA: 36 (trinta e seis) meses, contados de 11.03.2025 a 11.03.2028. 

Marlene Rodrigues 
Presidente da Unidade de Contratação - Saúde 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO LICITATÓRIO    Nº 0015/2025 - UC-SAÚDE 
PREGÃO ELETRÔNICO          Nº 63148.020964/2023-14 UC-HNMD-RJ

[...]

mediante comodato, conforme especificações e estimativas de consumo dos itens 

nas condições estabelecidas no Termo de Referência.   
CONTRATADA: ADEB LINE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA, 
inscrita no CNPJ n.º 04.624.285/0001-92. 
VALOR TOTAL: R$ 1.505.084,00 (um milhão quinhentos e cinco mil e oitenta e 
quatro centavos). 
VIGÊNCIA: 36 (trinta e seis) meses, contados de 11.03.2025 a 11.03.2028. 

Marlene Rodrigues 
Presidente da Unidade de Contratação - Saúde 

EXTRATO DE CONTRATO 
PROCESSO LICITATÓRIO    Nº 0013/2025 - UC-SAÚDE 
PREGÃO ELETRÔNICO          Nº 33409.008856/2023-94 UC-INC-RJ

[...]

a realização dos exames, e para tanto, devem ser instalados mediante comodato, 
conforme especificações e estimativas de consumo nos itens que constituem este 
Termo de Referência.   
CONTRATADA: ADEB LINE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA, 

inscrita no CNPJ n.º 04.624.285/0001-92. 
VALOR TOTAL: R$ 427.769,20 (quatrocentos e vinte e sete mil setecentos e 
sessenta e nove reais e vinte centavos). 
VIGÊNCIA: 36 (trinta e seis) meses, contados de 11.03.2025 a 11.03.2028. 

Marlene Rodrigues 
Presidente da Unidade de Contratação - Saúde 

EXTRATO DE ADITIVO 

PROCESSO LICITATÓRIO  Nº 053/2015 
DISPENSA      Nº 016/2015